

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 추경 1 회 일반회계 의회사무국

부서: 의회사무국  
 정책: 지방의회운영지원  
 단위: 의정활동지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
의회사무국	2,173,883	2,139,339	34,544
지방의회운영지원	947,257	914,383	32,874
의정활동지원	642,808	637,334	5,474
의정활동지원	642,808	637,334	5,474
205 의회비	642,808	637,334	5,474
06 의회운영업무추진비	67,800	63,250	4,550
○예산결산특별위원장 650,000원*1인*12월	7,800	3,250	4,550
09 의원국민건강부담금	9,504	8,580	924
○의원 건강 및 장기요양보험료 72,000원*11인*12월	9,504	8,580	924
의회사무지원	304,449	277,049	27,400
의정연구활동지원	15,560	16,760	△1,200
201 일반운영비	15,560	16,760	△1,200
01 사무관리비	15,560	16,760	△1,200
○예산절감 -1,200,000원	△1,200	0	△1,200
의정활동대외협력	57,200	60,900	△3,700
201 일반운영비	46,880	47,580	△700
01 사무관리비	41,880	42,580	△700
○예산절감 -700,000원	△700	0	△700
301 일반보상금	2,320	5,320	△3,000
06 민간인국외여비	2,000	5,000	△3,000
○예산절감 -3,000,000원	△3,000	0	△3,000
의회사무 행정지원	115,094	117,494	△2,400
201 일반운영비	99,814	107,894	△8,080
01 사무관리비	69,640	76,640	△7,000
○일반수용비 79,640	79,640	76,640	3,000
-의정소식지 편집 소프트웨어 3,000,000원*1식	3,000	0	3,000
○예산절감 -10,000,000원	△10,000	0	△10,000
02 공공운영비	30,174	31,254	△1,080
○공공요금및제세 10,260	10,260	11,340	△1,080
-무선전화기 사용료 90,000원*1대*12월	1,080	2,160	△1,080
405 자산취득비	15,280	9,600	5,680
01 자산및물품취득비	15,280	9,600	5,680
○의원사무실 물품 5,940	5,940	0	5,940
-유리장 및 책꽂이 360,000원*11개	3,960	0	3,960
-냉온장고 보관함 180,000원*11개	1,980	0	1,980
○예산절감 -260,000원	△260	0	△260

부서: 의회사무국  
 정책: 지방의회운영지원  
 단위: 의회사무지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	의회시설관리	72,480	37,780	34,700
	201 일반운영비	43,780	37,780	6,000
	02 공공운영비	43,780	37,780	6,000
	○시설장비유지비	6,000	0	6,000
	-승강기 메인인버터 등 교체 3,000,000원*1식	3,000	0	3,000
	-의회청사 에어컨 실외기 부품교체 3,000,000원*1식	3,000	0	3,000
	401 시설비및부대비	28,700	0	28,700
	01 시설비	28,700	0	28,700
	○의원사무실 이중창 설치 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
	○의회창고 수납앵글 설치 1,200,000원*1식	1,200	0	1,200
	○의회청사 로비 홍보판 설치 7,500,000원*1식	7,500	0	7,500
행정운영경비(의회사무국)		1,226,626	1,224,956	1,670
	기본경비	89,676	88,006	1,670
	기본경비	89,676	88,006	1,670
	202 여비	33,992	31,992	2,000
	01 국내여비	33,992	31,992	2,000
	○의원 의정활동수행 관외여비 8,000,000원	8,000	6,000	2,000
	203 업무추진비	10,520	10,850	△330
	04 부서운영업무추진비	6,270	6,600	△330
	○예산절감 -330,000원	△330	0	△330